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"Wielkopolska: Rewolucje" w Lisówkach i w Poznaniu 

*Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zaprasza do udziału w finałowych pokazach
trzeciej i zarazem ostatniej edycji programu „Wielkopolska: Rewolucje". Za nami dwa wydarzenia : 25
października w Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach w gminie Dopiewo odbył się pokaz spektaklu pt.
„Jakiż to chłopiec piękny i młody". 26 października w poznańskim Starym Browarze zorganizowana
została konferencja pt. „Akcja /partycypacja.*

Twórcami spektaklu „Jakiż to chłopiec piękny i młody" są: duet dramatopisarsko – reżyserski Jolanta
Janiczak i Wiktor Rubin (tegoroczni laureaci „Paszportu Polityki") oraz performer i choreograf Cezary
Tomaszewski. Artystów zainspirowała „Świtezianka" Adama Mickiewicza, a przede wszystkim
umiejętności, zainteresowania, doświadczenia i biografie uczestników projektu - mieszkańców DPS w
Lisówkach, którzy występują w spektaklu, grając fikcyjnych bohaterów lub samych siebie.

Tematem konferencji pn. „Akcja/partycypacja" był „zwrot społeczny", który od lat 90 – tych ubiegłego
wieku coraz wyraźniej zaznaczył się w rozmaitych strategiach artystycznych i kuratorskich. W programie
znalazły się prezentacje trzech projektów partycypacyjnych, o których opowiadali ich twórcy: Jolanta
Janiczak, Wiktor Rubin, Cezary Tomaszewski oraz choreografowie, znani m.in. ze swoich działań w
ramach projektu Stary Browar / Nowy Taniec – Maria Stokłosa i Rafał Urbacki. Gośćmi konferencji byli
seniorzy, mieszkańcy DPS w Lisówkach. Dyskusję moderowała dr Agata Skórzyńska z Instytutu
Kulturoznawstwa UAM.

Wstęp na spektakl i na konferencję był bezpłatny.

Program „Wielkopolska: Rewolucje" został zainicjowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w
2012 roku. Kuratorką projektu jest Agata Siwiak. Celem inicjatywy jest integracja i twórcza prowokacja
lokalnych społeczności, a efektem - projekty artystyczne o silnym przekazie wspólnotowym. – To dobrze
odbierana forma naszej aktywności – powiedział podczas konferencji prasowej, zapowiadającej trzecią
edycję projektu Marszałek Marek Woźniak. – Nie koncentrujemy się blisko centrum, wychodzimy do
społeczności bardzo lokalnych . Myślę, że grono przyjaciół projektu „Wielkopolska: Rewolucje" staje się
coraz większe – podkreślił Marszałek.

Trzecia edycja projektu odbywa sie w ramach „Budzika kulturalnego. Programu działań promujących i
aktywizujących kulturę Wielkopolski", realizowanego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego ze
środków Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013.
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